Martiani locus

Caralis. v. numero plurimi tantu declinatur

Sulcis Antonino dicitur. licet Sulci Pomponio, nec nō Straboni. Σολκαι Stephano, ac Ptolemaeo. Sed & Claudiano Sulci, si restituatur locus, per quam temere corruptus. Muros enim legitur, pro Sulcos, hoc est Σουλκούς, de bello Gildonicō. Pars adit antiqua ductos Carthagine muros. Partem litoreo complectitur obuia muro. Vrbs, Libyam contra tyrio fundata potenti, Tenditur in longum Caralis. Emendandum igitur, ex codice perueteri, Pars adit antiqua ductos Carthagine Sulcos.

De Sicilia insula. Pachynus aspectus in Peloponnesum & meridianam plagam dirigit. Pelorus aduersa Vespero, Italiam uidet. Lilybæus in Africam extenditur. Hic, ut paulo post, scribendum, PELORIAS, græcorum forma, quibus πελορις dicitur. Vitandusq; eorum error, qui, Pelorus in lectione seruantes, aduersam uespero Italiam, cōmutauere. Auersam enim Occidentis eam, aliquis fortasse dixerit, aduersam, nemo. Neq; uero quenq; moueat, neque permundus in Solino locus, præterea q; Strabo de Pachyno dixerit, Ad Orientem uergit, siculoque alluit pelago, in Peloponnesum cursumque cretensem prospectans. q; q; Posidonius a climatibus Siciliam definiens, Pelorum quidem ad Septentrionem, Lilybæum ad Austrum, ad Ortum uero Pachynum ponat. & q; alium his ipsis promontoriis prospectū fecerint Ptolemæus ac poeta Ouidius in Metamorphosi. Idē enim quod Solinus, asserit & Marcianus, his uerbis. Vnum promontoriū, quod a Pachyno, in Peloponnesum & Meridiem uersum spectat, quadringentis quadraginta millibus a Græcia disparatur. Pelorus autē Occasum, Italiamq; inspicit, quæ freto mille quingentis passibus separatur. Lilybæum Africæ fines uidet in cētum octuaginta millibus. Sunt etiā qui Pachynum in Euronotū dirigant.

Nebrodi dammarum copia nomen dedit. Dammæ & hinuli gregatim peruagantur, inde Nebrodes dicta. Totum hoc, ex uetustis cod. ita redigendum est. NEBRODEM dammæ & hinuli gregatim peruagantur, inde Nebrodes.

Pomponij Me. loci

Claudiani loci

*Plinius locū**Seruius defēditur de
numero cœliarū**Pomponij Melæ loc⁹**Pomponij locus*

In freto siculo Ephestiæ insulæ. xxv. millibus pas. ab Italia absunt. Tantundem spaci Marcianus agnouit. Plinius uero. xxii. Sed in peruulgatis eius exemplaribus corrupta lectio tum hic, tū locis aliquot habetur. Quam nos ita ex uet. codice referimus. XXV. M. ferme passuum ab Italia, septem Aeoliæ appellate, eēdē Lipareorū, & Ephestiades a græcis, a nostris Vulcaniæ. Aeoliæ q̄ Aeolus iliacis temporibus ibi regnauit. Seruius præterea, maligno quodam suo fato, etiam in mentione harum insularum omnibus incessit. adeoq̄ digna obelo res uisa, ut eam commentariis, annotationibus, castigationibus, quisque suis indiderint, si bique ineptias per manus tradiderint. Quis enim Seruio, ac non potius librariis errorem tribuat, cum libro primo, nouem, octauo uero. vii. numerentur, nusquam nominentur? Quas omnino vii. esse, cum Seruio ceterisque Pomponius quoque Mela sentit. Verum in earum nomenclaturis oberrat. In quibus tamen uitium latere arbitror. idque fere iam cōperimus, nec dum tamen, promilibere ut possit, tenemus. Interim hic locus admonet, ne duas alias eiusdem maris Nostræ insulas, in Pomponio dicendas, prætereamus. In Myrtoo, inquit, mari Cythera cōtra Maleā emissa. Legendum uero, Oenuſſa, non emissa. ut sit nomen insulæ alterius. atque a superiore colo sciungendū. ex manusc. codicibus & Plinio. Quod autē scribit Stephanus, Ονα, τόλις τυρενίας, ἐχυρά λίτη. μέσην δὲ ἀυτῆς λόφος, ἐπὶ οὐκέτι τείχοντα ταῖς, ἐχων ἀπὸ οὐδατὰ καὶ ὑπὸ πληθαῖς. ἡς Αριστοτέλης περὶ θαυμασίων ἀκθεμάτων, animaduertendum, q̄ in eo, qui citatur, Aristotelis libello, Οναγία scriptū est, nō, Ονα. Ut sit in alterutro erratū. Qua de re similitudo nominum, cū super Oenuſſa quereremus, admonuit. Nunc ad Pomponiū. Arados etiam in Phœniciæ est, parua, & quantum patet tota oppidum, frequens tamen, quia etiam super aliena tecta sedem posse licet. Sunt uero etiam qui legant, Subter aliena tecta. Non est autem facile mutanda lectio, quæ cum in omnibus cod. est eadem, tum uel maxime Straboni defenditur. In fronte (inquit) iugosæ cuiusdam, & importuosæ oræ Arados iacet, inter eius portum scilicet atq̄ Marathum. distans a terra stadiis. xx. Ea est per tra quædam mari circūfusa, septem stadiorum ambitu. habitatiōnibus plena, tanta hominū multitudine, ut adhuc domos multis

A superiore colo sciungendū

tabulatis sublimes inhabitent. In quibus illud etiam considerandum, q̄. c.c. passibus distare eam a continenti, putat Plinius, Strabo, x x. stad. Cum sit alioqui Ptolemaei supputatio ab utroq̄ diuersa. Nec porro aliam Plin. ab hac Phœniciæ putauit Arados, cum diceret, Ante Ioppe Paria, tota oppidum, in qua objectam belluæ Adromedam ferūt. & iam dicta Arados. Ei nāq̄ Continentis loca, insulasque alio, q̄ Mela, ordine stringenti, & ex Africa in Asiam digresso, Phœniciam legenti Arados memoria post Pariam fuit. Cumque ait, Etiam dicta Arados. tum prædictorum se ostendit non oblitum, uidelicet, Arados septem stadiorum oppidum, & insula. c.c. passibus a Continente distans. tum id agit, ut intelligamus, ipsam quoque uniuersam esse oppidum, ut Paria. Plures sane eo maris tractu tales insulas fuisse, quis dubitet? cum de Phœnices Tyro dicat Strabo. Tota insula est, ac eodem fere modo habitata, quo Arados. Corrigendum obiter, in eiusdē Phœniciæ narratione, promontoriī nomen Euprosopon, quod sit (uelut arbitror) una litera corruptum, ac legendum ονού τρόσατο. ut κριοῦ μέτρων. ονού τρόσατο, ex Ptolemaeo ac Strabone. Apud quos, Pomponiī exemplo, malim græca forma nomen ipsum in latinam lingua, ac non, Dei faciem, uertendum putassent. Id autem promontorium fuisse, in Strabone saltē ignorarunt haud dubie. Cuius hæc sunt ex libro. xv. τῇ δὲ τριτάλει συνεχέστη τὸ του βεοῦ τρόσατο. τῇ δὲ πελευτᾷ δὲ λιβαρος δὲ ὅρος.

In Tertio Europæ sinu. Tomarus mons. Sunt qui corrigant, Tyliarus. Ipse, Tomarus mutandum non censeo. licet in uetus codicibus, & Tyliarus, & Talarus, & Talabarus, inuenierim. Equibus, si eligendi potestas daretur, Talarum semper legerim. Plinius enim ita scribit, Molossi, apud quos Dodonei Iouis templum, oraculo illustre. Talarus mons centrum fontibus circa radices Theopompo celebratus. Et non multo post, Montes clari in Dodone Tomarus. Sed & Stephanus quoq̄ scribit, Tomarus mons Dodonæ. Quem nō nulli Tomuron, alii Timaram. A monte Tomaro, Iuppiter quoque Tomarus, Claudiano.

M

*Plinius loc⁹**Plinius loc⁹**Pomponij melæ loc⁹**Plinius loc⁹*

De Galatide lapide. Qui scrupulus ipse ater. Codex uetus, IPSE . CANDIDVS . Plinius, Galatides ex uno colore lactis est. Nec artificum præterea quenquam inuenias, qui non ipsum e colore dignoscant, ac nominent, etiam materiam, uiresque ignorantium. Celebris est Orphei carmine, & inter laudatissimos post crystallum relatus.

Pro pomponio. Chelomitas finus

Finibus quinque Peloponnesi ora abluuntur. Vetus omnis lectio, S I N I B V S . Quos & author ipse nominat, Ioni- um, Siculum, Aegeum, Myrtoum, Creticum. Totidemque Ptolemæus, sed diuersis nominibus, rettulit, Chelonitam, Me- seniacum, Laconicum, Argolicum, Saronicum . Nam sinus Corinthiacus non ad peloponnesiacos solum, sed ad ætolos, isthmiacosque pertinet. Corinthiacum sane uocant eum Strabo, Ptolemæus, Plinius. Rhion uero promontorium, contra proce- dens, quod addit Ptolemæus ac Strabo, in falcis formam sinua- tum, ideoque appellatum Drepanon. Et sane εἰς γρæci τὸ δάκτυλον dicunt. Pomponius tamen sinus ipsum uocat Rhion, non promontorium. Rhion deinde (inquit) maris id nomen, anguste & uelut freto, latus ore frequenti incidens, inter ætolos, & peloponnesiacos usque ad Isthmon irrumpt. Liuus autem, uigesimo septimo, nec non sequenti libro, Rhion fretum inco- lis uocari testatur, quod Naupactum & Patras interfluat, fauces uidelicet Corinthiaci sinus. Fortasse uero aduersum ipsum pro- montorium primo fauibus, mari dehinc uniuerso nomen etiam hoc dederit. atque ita fiat, ut Pomponio, cæterisq; sua lectio con- stet. Porro, quod ait, A brumali Occidente, Aegeo, falsum est, nisi correxerimus, A . BR VMA LI . ORIENTE. Quemadmodum & a Plinio recte dictum, uidere est, Tot sinus peloponnesiem oram lancingant, tot maria allatrant. Siquidem a Septentrione ionium irrumpt. ab Occidente, siculo pulsatur. a Meridie, cretico urgetur. ab Oriente brumali, aegeo. ab Oriente solstitiali, myrtoo.

Est Briseus, est Licabeius & Aegialus. Vetus lectio, Brilessus & Lycabettus. Plinius, Montes Brilessus, Aegelialus, Icarius,

Hymettus, Lycabettus. Nisi forte Lycabettus, Lycabetus, & Ly- cambettus, scriberetur apud græcos. Nam Strabo οὐκαμβύτος Suidas λυκαβῆτης. Lycabettus, inquit, & Parnassus mótes maximi, alter quidē Atticæ, alter Phocidos. Strabo, E montibus maxime nobiles Hymettus, Brilessus, & Lycambettus, & Parnes, & Co- rydalus. Quem porro hic aliū Solinus uocat Aegialum, Plinius (ut iam rettulimus) Aegelialium . In utro mendū sit, considerā dum uidetur. Strabo alibi Aegaleon montem nominat. Est & Aegialus, locus ita appellatus inter Sicyonem & Buprasium, Ste- phano. Est & continens maris ultra Carambit. Est & Thraciæ apud Strymoné, Hecateo. Alius deniq; est in Aethiopia, secun- dum Aegyptum . qui uocetur Magnus. Dubitare etiam quis possit, tam apud Plinium, q; Solinum emendandum, Corydalum. Quem montem cum cæteris Strabo enumerat. Nos & hoc, alio- rum iudicio deprendendum, ostendimus tantum .

Plinij loc⁹

Opuntius sinus, Larissa oppidum, Delphianne quoq; in qua Amphiaraï fanum, & fidiacæ signum Diana. In uetus codici- bus inueni hactenus aut Delphirane, aut Delphi ranne. Vnde colligi fere posse uisum est, ut DELPHOS . RHAMNVS emendemus . Modo id non importunum, nec extortum boni æstiment, quod a monendi tantum, iuuandiq; studio proficiscat. quodq; factum sepe fuerit, consumatissimorum etiam exemplo. De Rhamnunte sane pago constare uidetur. tum q; in hoc tra- ctu est etiam Ptolemæo, nec non in ordine, quo hic Solinus. tū præcipue, q; Pomponius de eo ita scribit, Rhamnus parua, illu- stris tamen, q; in ea fanum est Amphiaraï, & phidiaca Nemesis. Nec obstiterit, q; hic Nemesis, Solinus uero Dianam, dicat. Præter enim q; scribentium dissensio esse possit, illud etiam acce- dit, q; Nemesis ipsam non nulli Fortunam fuisse putant, alii Venerem, & Deorum matrem, aliisque aliter uisum . Porro, Delphi legi posse non uidetur, cum ipsi sint in Phocide. Delphon autem hac parte uel Plinius statuit. Oppida inquit Opunus. Vnde sinus Opuntius, Cynus, phocidis in litore unum Dapinus. Introrsus autem Larissæ, Elatea, & in ripa Cephisi (ut diximus) Lilea, Delphosque, &c.

De perdicibus. Spineis enim fruticibus, ac surculis, receptus suos uestiunt. Sunt cod. qui habeant, Spineis enim fruticibus receptus suos uestiunt, ex Plinio. Perdices, inquit, spina, & frutice sic muniunt receptaculū. In uno tamen manusc. legimus, SPINEIS . ENIM . ASSERCVLIS .

De Thessalia. Quam Homerus Argos Pelasgi cognominat. Una tantum litera. G. uidelicet, in N. commutata, atq; a sequenti uoce secreta, legendum puto, ARGOS . PELASGICON NOMINAT . Strabo, Et Pelasgicon Argos, Thessalia dicitur. Plinius, Mutatis saepe nominibus Hæmonia, eadem Pelasgi, cum Argos, Hellas, eadem Thessalia, & Driopis, semper a Regibus cognominata. Homerus in nauium catalogo, Ονοματα της λασιγκος αρχης επασον.

Damnatus est oculo iectu sagittæ. Rectius, ut in uetusioribus non nullis codicibus, DAMNATVS . EST OCVLVM .

Macedoniam præcingit thracijs limes, meridiana Thessaliæ. Epirotæ tenent a uesperali plaga, Dardani sunt & Illyrii. Quæ Septentrione teditur Pœonia ac Paphlagonia protegitur. Tam pleraque lussata sunt hic, q; manca, atque falsa. Ergo in codice uno Vaticanæ bibliothecæ ita legitur, Macedoniam pertingit thracijs limes, meridiana Thessali, orientalia Epirotæ tenent, a uesperali plaga Dardani sunt & Illyrii. quæ Septentrione tunditur Pœonia ac Paphlagonia protegitur. Cuiusmodi lectio cum nec ipsa quoque sit omnino recta, præfert tamen lumina speculari uolentibus, nec in tenebris herere permittit. Primum itaque dictionem, MERIDIANA, recipiendam non ducimus. Orientaliores siquidem thessali, q; epirotæ uidentur. Et cum singulis Cœli regionibus perscribere Macedoniam uideatur, Ortum significasse crediderim, per thracium limitē. Ut etiam Marcianus fecisse, uideri potest, ita scribens de Macedonia. Hæc in thracium limitem terminū dicit. a Meridie Epirotis habitatur. a Vespa Dardanis & Illyris, a Septentrione Paphlagonia ac Pœonia.

Pleraq:

Luxatus manus falsus.

Paphlagonia porro cum sit in Minori Asia, tam hic q; in Marciano corrigendū puto, PELAGONIA, producendumque periodum ad ea, quæ sequuntur, de montanis excessibus. Ex Plinio. Macedonia (inquit) ad epiroticas gentes in Solis occasum recedens, post terga Magnesiæ atque Thessalię, infestatur a dardanis. Partem eius septentrionalem Pœonia ac Pelagonia protegunt a Triballis. Denique hæc ipsa simul omnia ita nobis corrigenda uideatur, MACEDONIAM . PERTINGIT thracijs limes. Meridiana thessali & epirotæ tenent. A uesperali plaga dardani sunt, & illyrii. Quæ Septentrione tunditur, Pœonia ac Pelagonia protegitur a Triballis.

Nunc de incolis reddam . Exemplar unum e Vatic. bibl. DE . REGIBVS . Et sane his, quæ subiiciuntur, non nisi Reges enumerantur.

De Thracia. Luctuosa sunt puerperia. Manuscriptus codex, LVCTVI.

Quæ nato ibi Orpheo decus addidit nomini. Vetus olim ieiatio fuit, Decus inter iudicatur principes. Manuscr. uero cod. INTER . PRINCIPES . IVDICATVR .

In Sperchio promontorio. Puto scribendum, SERRIO. Pompon, Serrium promontoriū, ex quo canente Orpheo sequuta narratur nemora. Capella tamen, Spartium. In spartio, inquit, promontorio ille uitā aut sacrī (ut aiunt) impendit, aut fidibus. Sed sit fortasse & apud eum, Serrio scribendum. Nam & Herod. in .vii. Serrium promontoriū nominat, qui locus olim fuerit Ciconum. Et Steph. Serrium esse scribit Thracię promontorium. Et Plinius in Thracia montem reddit Serrium. Demosthenes, locū,

Promontorium Ceracriseon, Byzantio oppido nobile, antea Lygos dictum. Sunt qui imprimi curarint, Chrysoceras. ex Plin. ut arbitror. Qui ait, Promontorium Chrysoceras. in quo oppidū Byzantium, liberæ conditionis, antea Lygos dictum. Nos autē

M iii

*Martiani & Solis
locus*

Plinius locus de Aurora

Mariam loc⁹

scribi maluimus, CERASCHR YSEON. Quomodo & Marcianus id ipsum uocat. Illic promontoriū, inquit, Ceraschry seon, Byzantio oppido celebratum. Plinius latine Auricoru dixit libro nono. Præterea legendum etiam uidetur, ANTEA LYGOS. DICTO. non, Dictū. Ut ad Constantinopolim oppidum referatur, non ad promontorium Auricoru.

Sigēum Asie, in quo tumulus est, Cynossema dictus, Hecubæ sepulcrum. Marcianus, Asiae Aegeum, in quo cynossema dicitur locus Hecubæ sepulcro tumulatus. Legendum, Sigæum.

De Creta insula. Constipata centum urbibus. Exemplar unum in bibl. Summi Pont. NON. STIPATA. Sequitur enim, Sed magnis & ambitiosis oppidis.

Quorū Principatus est penes Gortynā, Cydoneam, Gnoson, Therannas, Scylion. Plinius, Therapne. Quod autem ad Scylion attinet, in omnibus cod. uarium inuenimus. Idem Plinius e centum eius insulæ urbibus, quarum memoria extaret, XL, insigniores cōmemorat. nullā autē huic nomini consimilē. Itaq; facilius est, quod admoneam, q̄ quod tradam. Vetusti sane cod. & Thera Cyclion, & Therapnas Chilioon, & Therapinas Cyclion, habent. Quapropter non tam Therapnem, q̄ Hierapytnam etiam emendari posse uidebatur, siue etiam Hierapydnā, cognitione literarum, nec non ad leniorem sonum. De Ierap. sane Strabo, Stephanus, Plinius. Seruius quoque ita scribit, Creta primo habuit centum ciuitates. inde. xxiiii. inde duas, sci licet Cnolon & Hierapydnam. Fuit quando pro Scylion, Scyllietū suspicaremur, q̄ potuerit id & in Creta quoq; urbis nomē esse. Quando Stephanus Scylletium Cretæ montem, urbemq; Siciliæ memorat, tūm & Iouem Scyllum. Cæterum alia mihi semper uisa conjectura melior, ut reponendū sit fortasse, pro Therannas Scylion, APTErā. CISAMON. De Aptera Strabo, Steph. & Plinius, qui tamen Apterion & Cisamū, genere protulit neutro. Est & nō nulla similitudo eius in cod. his, in quibus Thera scriptū ostendimus. De Cisamo idem Strabo, Ptolemeus, Plinius. Sed

*facilius est quod admoneam
quam quod tradam.*

nec absit præcium operæ contemplanti, quo etiam ordine ab ipsis collocentur. Plinius igitur ita scribit. Cretæ oppida insignia Pha laserne, Elea, Cisatum, Pergamum, Cydon, Minoum, Apterion, &c. Strabo sic, Cydonia terra ad mare sita est, in Laconiam spectans, abestque pari ab utraque spatio, Gnosso uidelicet & Gor tyna, ad stadia octingenta. Ab Aptera uero. LXXX. Ab hoc autem mari. XL. Aptera quidem emporium est Cisamos. De Aptera plura Stephanus, nec non & de causa ipsa nominis, ex argumento contentionis Musarum, Sirenumque.

Pyrrhico repertore, equestres turmas prima docuit lasciuas uer tigines impicare. Plinius, Saltationē armatam Curetes docuere, Pyrrhicam, Pyrrhus. utraque in Creta. Strabo, Curetem insti tuisse Pyrrhicam saltationē, dicit. Fortasse cui Pyrrhico nomen fuerit. Diomedes nanq; scribit, Idæos Dactylos, quos Curetas Corybatesq; poete uocarint, quorundā opinione tres fuisse, qui La res crederentur, Damimamentinum, Asteum, Pyrrhicum. Hi uero in Creta insula, dū Iouem custodiunt, ne uagitu se paruulus proderet, excogitato lusus genere, clypeolis æneis inter se concur rētes, tinnitu æris nisi, rhythmica etiā pedis dactyli compositione celauere uocem infantis. Dionysius libro. vii, dum saltatorum apud Romanos apparatum, habitumque describit, utq; bellicos ac uehementes motus proceleumaticis, ut frequentius, rhythmis, æderent, Græcum (inquit) & hoc erat in antiquissimis institutum, Enoplia saltatio, dicta Pyrrhica. siue Pallade prima in Ti tanorum perditione per choros agere, saltareque cū armis uictorialia præ gaudio incipiente, siue adhuc antiquius, Curetibus ea instituentibus, cum lactentem Iouem mulcere uellent armorum strepitū, motuque membrorum, & rhythmo. Locus igitur apud Plinium potius in medio linquendus, q̄ uel abolendus, aut in Solinū traducēdus. Illud uero affirmauerim deprauatū esse, quod libro octauo ita scriptum est, de elephantis. Vulgare erat per auras arma iacere non auferentibus uentis, atque inter se gladiarios congressus edere, aut lasciuiente perniciitate colludere. Codex siquidem dimidiatus, & e uetusioribus qui haberit credant habeat, LASCIVIENTE. PYRRHICE. Quo prorsus modo

Plinius loc⁹

Plinius loc⁹

MARIANG . ACCVR

In descriptione canum. Viso elephanto notabiliter exultans.
Legendum, NOTA . IN . LITE. non, Notabiliter.
Ex uetusto codice.

Asiatæ perinde in Europa siti. Pomponius & Plin. Axiacæ.

Satarchæ usu auri, argenteique damnato, in æternum se a publica auaritia abdicauerunt. Pomponius Mela scribit, Sarmatae auri argenteique, maximarum pestium, ignari, uice rerū commercia exercent. Corrigendum uero arbitror, SATARCHAE De Sarmatis quippe libro tertio, ac diuersa prorsus, memoriae prodit. & superius per transitum Satarchas, ut hoc ipso loco, etiam cum Tauris iungit, eodemq; ordine Basiliidios, Nomades, Georgosque subdit. Post Satarchas asperiorem habitantium ritum persequens idem Mela, ita scribit. Inter epulas quot quisque interfecerit referre, letissima & frequetissima mentio, binisque puluis qui plurimos rettulere perpotatis, interlocantis honos præcipuus est. Est uero qui, acutius q̄ uerius, legendum tradiderit, Interlocantur, non Interlocantis. hoc est, interius uel medii, honoris & dignationis causa, ponuntur. Ut illud ouidianū in Fastis, Et medius iuuenum, non indignantibus ipsis,

Ibat, & interior si comes unus erat.

Vt sequatur, Is honos præcipuus est. Nos autem in altero manuscripto cod. nec Interlocantis, nec Interlocantur, sed particulis seiunctis, Interloquentis, altero, Interiocatis, inuenimus. & ut arbitror alterutra legitima est, sed, INTER . IOCANTIS uerior. q̄ productione tantum a summo literæ unius, error facile induci potuit, l, scilicet pro, i. Erit autem sensus, Præcipuum uideri honorem inter iocanteis, aut inter loquenteis conuiuas, eorum qui plurimos a se interfectos rettulissent, quo usq; bis potauerint. Hanc immanitatem his Solinus exequitur. Numero cedum honor crescit, quarum expertem esse, apud eos profatum est.

Liua Augusti ad magnitudinem cētum quinquaginta libras inter capitolina donaria crystallum dedicauit. Plin. Magnitudo

DIATRIBAE

amplissima adhuc uisa nobis erat, quam in Capitolio Liua Augusta dicauerat, libraruū circiter quinquaginta. Quæ eius uera ostendunt, aut in codicibus suis reponendum, CENTVM aut in Solino, CIRCITER.

De Hyperboreis. Incolunt pœne Pterophoron. Scribendū PONE . Vetusti cod. & Plinius.

Quod æstus e Ponto profluens nunquam reciprocetur. Plin. Quoniam æstus semper e Ponto profluens, nunquam reciprocetur ad eundem. In quibus ultime particulae, quæ nec in Solino sunt, excludendæ uidentur. f. Ad eundem.

Citra Istrum sita. Alii legunt, Contra austrum. Scribendum autem, CIRCA .ISTRVM. Plinius, & uetust. cod.

Ex India diebus octo a Baetris usque Dalerion flumen, quod influit Oxum amnem, peruenire. Plinius, Septem diebus, nō Octo. & ad Icarum flumen, non Dalerion.

In descriptione Germanie. Mons Coecus ipse ingens. Plin. Mons Seuo. Vetusti cod. nunc Seuo, nunc Aeuo.

Ingynones. Legitur & Ingeunes, & Ingriones. Tacitus certe ac Plinius, INGAEVONES. Celebrant, inquit Tacitus, carminibus antiquis (quod unum apud illos memoriae, & annalium genus sit) Tuistonem deum, terra editum, & filium Mannū, originē gentis, conditorisq;. Manno tris filios assignant. e quorum nominibus proximi Oceano Ingeunes, medii Hermiones, cæteri Istæunes, uocentur.

Scandinavia insula e regione Germaniae mittit animal, quale Alces, sed cui suffragines, ut elephantis, flecti nequeunt. Plinius id animal Scandinaviæ insulæ, Alcibus Germaniae haud dissimile, Machlin nominat. Falluntur ergo, qui etiam hanc a Solino Alcem dici, tradidere. Quod autem superius labrum

Plinius locus

Plinius loc

grande propensumq; Plinius Machli, Solinus autem Alcibus Germaniae tribuant, mouere quenquam non debet. Cum enim similes sint, hoc est Machlis animal quale Alces, intelligi quoque par in utrisque labrum potest. Adeo ut alterutra describatur, utraq; significetur.